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REPUBLIKA E SHQIPERISË
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE 


Nr. _____Prot.








Tiranë më  04.10.2022
Lënda: 
Njoftim për shpallje të vendeve të lira  për personel akademik me kohë të pjesshme
 
në Fakultetin e  Inxhinierisë Mekanike, për vitin akademik 2022 - 2023.

Fakulteti i Inxhinierise Mekanike shpall kërkesat dhe kriteret për personel akademik me kohë të pjesshme  për vitin akademik 2022 – 2023 , sipas departamenteve si më poshtë:
I. Departamenti i Prodhim Menaxhimit

1. Lënda: E drejtë biznesi (Master i Shkencave, Inxhinieri  Ekonomike) Leksione, Seminare 
           1 pedagog
Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këtë lëndë janë:

1. Të ketë kryer studimet e larta në fushat e Shkencave Juridike, në universitete brenda  ose
    jashtë vendit, ne sistemin e studimeve 3+2 (Bachelor + Master i Shkencave) në sistemin e
    vjetër 4 (katër) vjeçar ose 5 (pesë) vjeçar.

2.  Preferohen kandidatët me grada shkencore.
3. Të ketë eksperiencë pune në fushën e mësimdhënies.
4. Të zotërojë një gjuhë të huaj, me dëshmi apo certifikatë (preferohet Anglisht).
2. Lënda: “Ekonometri e Aplikuar” (Master i Shkencave, Inxhinieri  Ekonomike) Leksione, Seminare
      
           1 pedagog
 Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këtë lëndë janë:

1.  Të ketë kryer studimet e larta në fushat e Shkencave Ekonomike, në universitete brenda
     ose  jashtë vendit, në sistemin e studimeve 3+2 (Bachelor+ Master i   Shkencave) në
     sistemin e vjetër 4 (katër) vjeçar ose 5 (pesë) vjeçar.

2.  Preferohen kandidatët me grada shkencore.
3.  Të ketë eksperiencë pune në fushën e mësimdhënies

4.  Të zotërojë një gjuhë të huaj, me dëshmi apo certifikatë (preferohet Anglisht).
3. Lënda: “ Metodat e kërkimit shkencor (Master i Shkencave, Inxhinieri  Ekonomike) , Seminare
      
 1 pedagog
 Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këtë lëndë janë:

1.  Të ketë kryer studimet e larta në fushat e Shkencave Ekonomike ose Shkencave Sociale  në
      universitete brendaose  jashtë vendit, në sistemin e studimeve 3+2 (Bachelor + Master i 
     Shkencave) në sistemin e vjetër 4 (katër) vjeçar ose 5 (pesë) vjeçar.

2.  Preferohen kandidatët me grada shkencore.
3.  Të ketë eksperiencë pune në fushën e mësimdhënies.
4.  Të zotërojë një gjuhë të huaj, me dëshmi apo certifikatë (preferohet Anglisht).
4. Lënda: Kontabilitet Kosto  (Bachelor  Inxhinieri Ekonomike,Viti 3, Semetri 1) seminare

 
           1 pedagog
5. Lënda: Parimet e Kontabilitetit  (Bachelor  Inxhinieri Ekonomike, Viti 2, Semetri 1) seminare

 
           1 pedagog
6. Lënda: Ekonomi dhe Menaxhim (Bachelor Inxhinieri Mekatronike)  seminare        

 
           1 pedagog

7. Lënda: Ekonomi dhe Administrim Ndërmarrje (Bachelor Inxhinieri Elektrike: Automatizim Industrie ) seminare 

  
           1 pedagog
8. Lënda: Ekonomi dhe Administrim Ndërmarrje (Bachelor  Inxhinieri Elektrike: Energjitike) seminare 

 
           1 pedagog

9. Lënda Ekonomi dhe Menaxhim (Inxhinieri Telekomunikacion) seminare

                                                                                                      

           1 pedagog

10. Lënda Ekonomi dhe Menaxhim (Inxhinieri Elektronike) seminare

                                                                                                      

           1 pedagog
11. Lënda: Hyrja në ekonomi ( Bachelor  Inxhinieri Ekonomike) seminare
           1 pedagog
Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këto lëndë janë:

1. Të ketë kryer studimet e larta në fushat e Shkencave Ekonomike, Administrim Biznesi,
     Financë, Kontabilitet ose Inxhinieri Ekonomike në universitete brenda  ose  jashtë vendit,
     në sistemin e studimeve 3+2 (Bachelor+ Master i Shkencave) në sistemin e vjetër 4
     (katër) vjeçar ose 5 (pesë)vjeçar.

2.  Preferohen kandidatët me grada shkencore.
3. Të ketë eksperiencë pune në fushën e mësimdhënies.
4. Të zotërojë një gjuhë të huaj, me dëshmi apo certifikatë (preferohet Anglisht)
12. Lënda: Menaxhim i Prodhimit ( Master i Shkencave Prodhim Menaxhim) Leksione, Seminare (5 ECTS)

      
           1 pedagog
Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët për këtë lëndë janë:

1. Të ketë kryer studimet e larta në fushat e Shkencave Ekonomike, Administrim Biznesi,
     Financë, Kontabilitet ose Inxhinieri Ekonomike në universitete brenda  ose  jashtë vendit,
     në sistemin e studimeve 3+2 (Bachelor+ Master i Shkencave) në sistemin e vjetër 4
     (katër) vjeçar ose 5 (pesë)vjeçar.

2.  Preferohen kandidatët me grada shkencore

3. Të ketë eksperiencë pune në fushën e mësimdhënies

4. Të zotërojë një gjuhë të huaj, me dëshmi apo certifikatë (preferohet Anglisht)
II.  Departamenti i Mekanikës   

1. Lënda: Shkenca e  Konstruksioneve dhe Mekanika Teknike, Seminare




                        



         2 pedagogë
Për mbulimin e seminareve në disiplinen Shkenca e  Konstruksioneve dhe Mekanika Teknike në FIM, ( Bachelor në Inxhinieri Mekanike, Inxhinieri Ekonomike, Inxhinieri Materiale) dhe në FGJM ( Inxhinieri Gjeoburime dhe Inxhinieri  Gjeomjedis) 

Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë:

1. Të ketë diplomë në formimin inxhinierik në nivelin Master ose të barasvlershëm me të.
2. Të ketë  eksperiencë në mësimdhënie në këto disiplina pranë Departamentit.
3. Të ketë mundësinë dhe eksperiencën për t’u angazhuar edhe në disiplina të tjera që mbulon departamenti.
4. Grada e mbrojtur përbën avantazh
2. Lënda  Mekanikë e Aplikuar në Makina në FIM dhe FIE, Seminare
                                                                 



                       1 pedagog
   Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë:

1. Të ketë diplomë në formimin inxhinierik në nivelin Master ose të barasvlershëm me të pranë Departamentit të Mekanikës.
2. Të ketë  eksperiencë në mësimdhënie në këto disiplina pranë Departamentit.
3. Të ketë mundësinë dhe eksperiencën për t’u angazhuar edhe në disiplina të tjera që mbulon departamenti.
4. Grada e mbrojtur përbën avantazh.
3. Lënda  Mekanika e Automjetit , (Seminare)

        1 pedagog
Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë:

1. Të ketë diplomë në formimin inxhinierik në nivelin Master ose të barasvlershëm me të pranë Departamentit të Mekanikës

2. Të ketë  eksperiencë në mësimdhënie në këto disiplina pranë Departamentit.

3. Të ketë mundësinë dhe eksperiencën për t’u angazhuar edhe në disiplina të tjera që mbulon departamenti.

4. Grada e mbrojtur përbën avantazh.
4. Lënda Sistemet e Transportit dhe Mobiliteti ( Leksione dhe Seminare)











    
           1 pedagog 

Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë:

1. Të ketë diplomë në formimin inxhinierik në nivelin Master ose tëbarasvlershëm me të pranë Departamentit të Mekanikës.

2. Të ketë  eksperience në mësimdhënie në këto disiplina pranë Departamentit.

3. Të ketë mundësinë dhe eksperiencën për t’u angazhuar edhe në disiplina të tjera që mbulon departamenti.

4. Grada e mbrojtur përbën avantazh.

5. Lënda Mekanika e Vibrimeve dhe Mekanike e Aplikuar në Makina ( Leksione dhe Seminare)











    
           1 pedagog 

Kriteret që duhet të plotësojnë kandidatët  janë:

1. Të ketë diplomë në formimin inxhinierik në nivelin Master ose të barasvlershëm me të pranë Departamentit të Mekanikës.

2. Të ketë  eksperience në mësimdhënie në këto disiplina pranë Departamentit.

3. Të ketë mundësinë dhe eksperiencën për t’u angazhuar edhe në disiplina të tjera që mbulon departamenti.

4. Grada e mbrojtur përbën avantazh.

.

Të gjithë kandidatët e interesuar duhet të paraqesin brenda datës  13 Tetor 2022 pranë Departamentëve përkatëse të  FIM dokumentat e mëposhtëm:
1. Kërkesë me shkrim për aplikim

2. Jetëshkrimi (CV)

3.  Fotokopje e dokumentit të identifikimit

4. Fotokopje e diplomës  universitare dhe listës se notave të noterizuara

( për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet  njësimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit)

5. Formular vetëdeklarimi

6. Çdo dokument tjetër që vërteton titujt dhe gradat, trajnime, kualifikimet, arsimin shtesë etj  

( nëse ka)

7. Rekomandime ( në rast se kërkohet nga njësia bazë)

DEKANI

Prof. Dr. Genti Guxho
Adresa: Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.1, 1019 Tiranë, Tel/Fax: +355 4 2223707, web: www.upt.al, www.fim.edu.al 
Adresa: Sheshi “Nënë Tereza”, Nr.1, 1019 Tiranë, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al, www.fim.edu.al 

